Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E

TEMPORÁRIOS COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

1

O Prefeito Municipal de Luz/MG no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª retificação

do EDITAL Nº 01/2024 do Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos

para contratação imediata e para  criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e

temporários com a Prefeitura Municipal de Luz/MG, alterando o item 7 – DA REALIZAÇÃO

DAS PROVAS, o ANEXO I – CRONOGRAMA e o Anexo VII – REQUERIMENTO DE

INSCRIÇÃO do referido edital:

ONDE SE LÊ:

7 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

7.1 A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 24 de março de 2024, às 09
horas, no Centro Administrativo Municipal, situado à Av. Laerton Paulinelli, 153 - Bairro
Monsenhor Parreiras– Luz/MG.

LEIA-SE:

7 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

7.1 A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 07 de abril de 2024, às 09
horas, no Centro Administrativo Municipal, situado à Av. Laerton Paulinelli, 153 - Bairro
Monsenhor Parreiras– Luz/MG.

Luz /MG,  11 de março de 2024.

AGOSTINHO CARLOS OLIVEIRA
Prefeito Municipal

      Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E

TEMPORÁRIOS COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

2

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

3

CRONOGRAMA

3

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

23 de fevereiro

de 2024
8 horas

Publicação na
íntegra do Edital

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro
Administrativo Municipal, à Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro

Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e www.luz.mg.gov.br

26 de
fevereiro de

2024 a

01 de março
de 2024

13 às 17
horas

Período de
Inscrições

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado
no Centro Administrativo Municipal, situado à Av. Laerton
Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

24 de março
de 2024

09 horas
Realização da
Prova objetiva

Centro Administrativo Municipal – situado à Av. Laerton
Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

28 de março
de 2024

16 horas
Divulgação do

Resultado Geral

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro
Administrativo Municipal, à Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro

Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e www.luz.mg.gov.br

01 e 02 de
abril de 2024

13 às 17
horas

Interposição de
Recursos

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro
Administrativo Municipal, à Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro
Monsenhor Parreiras – Luz/MG

03 e 04 de
abril de 2024

9 às 17
horas

Análise dos recursos
pela Comissão de

Acompanhamento e
Fiscalização do

Processo Seletivo
Simplificado

--

05 de abril
de 2024

16 horas
Divulgação do

Resultado Final

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado
no Centro Administrativo Municipal, à Av. Laerton
Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e
pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e

www.luz.mg.gov.br

08 de abril de
2024

8 horas
Homologação do
Resultado Final

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

http://www.luz.mg.gov.br/
http://www.luz.mg.gov.br/
http://www.luz.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E

TEMPORÁRIOS COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

3

LEIA-SE:
ANEXO I

3

CRONOGRAMA

3

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

23 de
fevereiro de

2024
8 horas

Publicação na
íntegra do Edital

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro
Administrativo Municipal, à Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro

Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e www.luz.mg.gov.br

26 de
fevereiro de

2024 a
01 de março

de 2024

13 às 17
horas

Período de
Inscrições

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado
no Centro Administrativo Municipal, situado à Av. Laerton
Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

07 de abril
de 2024

09 horas
Realização da
Prova objetiva

Centro Administrativo Municipal – situado à Av. Laerton

Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

12 de abril
de 2024

16 horas
Divulgação do

Resultado Geral

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro
Administrativo Municipal, à Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro
Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e www.luz.mg.gov.br

15 e 16 de
abril de

2024

13 às 17
horas

Interposição de
Recursos

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no Centro

Administrativo Municipal, à Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro
Monsenhor Parreiras – Luz/MG

17 e 18 de
abril de

2024

9 às 17
horas

Análise dos recursos
pela Comissão de

Acompanhamento e
Fiscalização do

Processo Seletivo
Simplificado

--

19 de abril
de 2024

16 horas
Divulgação do

Resultado Final

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado
no Centro Administrativo Municipal, à Av. Laerton
Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e
pelos sites: www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e
www.luz.mg.gov.br

22 de abril
de 2024

8 horas
Homologação do
Resultado Final

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

Luz /MG,  11 de março de 2024.

AGOSTINHO CARLOS OLIVEIRA
Prefeito Municipal

http://www.luz.mg.gov.br/
http://www.luz.mg.gov.br/
http://www.luz.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E

TEMPORÁRIOS COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

4

ONDE SE LÊ:

ANEXO VII

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Nome: _______________________________________________________________________________

Endereço: ___________________________________ nº _____  Bairro: __________________________

Cidade: ________________________________Estado________ CEP ____________________________

CPF: __________________________________  Carteira Identidade: _____________________________

Telefone: (     )   ___________________________Data de Nascimento: ________/________/________

E-mail: ______________________________________________________________________________

Função Pretendida___________________________________________________________________

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Responsabilizo-me pela exatidão das informações prestadas e estou ciente de que a omissão de dados e a
constatação de qualquer irregularidade implicará na anulação ou desconsideração deste requerimento.  Estou
ciente e de acordo com todas as normas que regem o presente edital.

Luz, _____ de _____________________ de 2024.

____________________________________
 Assinatura do Candidato ou Procurador (anexar cópia da procuração)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Luz
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA
CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E TEMPORÁRIOS -

EDITAL Nº 01/2024

Nome: ____________________________________________________________________

CPF: _____________________________ Carteira Identidade: ________________________

Função Pretendida___________________________________________________________

Luz, _____ de ___________________________ de 2024.

________________________________________
Serviço de Administração de Recursos Humanos

IMPORTANTE:
 A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 24 de março de 2024, às 09 horas, no  Centro Administrativo

Municipal, Av. Laerton Paulinelli, nº 153 – Bairro Monsenhor Parreiras - Luz/MG.
 No dia da prova chegar com antecedência mínima de 30 minutos, levando caneta azul ou preta e documento de identidade

ORIGINAL com foto, de preferência o documento utilizado na inscrição do Processo Seletivo.

      Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E

TEMPORÁRIOS COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

5

LEIA-SE:
ANEXO VII

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Nome: _______________________________________________________________________________

Endereço: ___________________________________ nº _____  Bairro: __________________________

Cidade: ________________________________Estado________ CEP ____________________________

CPF: __________________________________  Carteira Identidade: _____________________________

Telefone: (     )   ___________________________Data de Nascimento: ________/________/________

E-mail: ______________________________________________________________________________

Função Pretendida___________________________________________________________________

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Responsabilizo-me pela exatidão das informações prestadas e estou ciente de que a omissão de dados e a
constatação de qualquer irregularidade implicará na anulação ou desconsideração deste requerimento.  Estou

ciente e de acordo com todas as normas que regem o presente edital.

Luz, _____ de _____________________ de 2024.

___________________________________
 Assinatura do Candidato ou Procurador (anexar cópia da procuração)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prefeitura Municipal de Luz
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA
CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E TEMPORÁRIOS -

EDITAL Nº 01/2024

Nome: ____________________________________________________________________

CPF: _____________________________ Carteira Identidade: ________________________

Função Pretendida___________________________________________________________

Luz, _____ de ___________________________ de 2024.

________________________________________
Serviço de Administração de Recursos Humanos

IMPORTANTE:

 A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 07 de abril de 2024, às 09 horas, no  Centro

Administrativo Municipal, Av. Laerton Paulinelli, nº 153 – Bairro Monsenhor Parreiras - Luz/MG.
 No dia da prova chegar com antecedência mínima de 30 minutos, levando caneta azul ou preta e documento de identidade

ORIGINAL com foto, de preferência o documento utilizado na inscrição do Processo Seletivo.

	3
	CRONOGRAMA
	3

	CRONOGRAMA (1)